
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 611 DEL 04-06-2015

DETERMINAZIONE

N. 144 DEL 04-06-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione acconto alle Associazioni Teatro della
Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto de Martino per le attività
progettuali presentate.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 169 del 29/05/2015 con la quale
si stabiliva di concedere alle Associazioni Teatro della Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica
e Istituto Ernesto de Martino un acconto sul contributo complessivo che verrà alle stesse
accordato per il 2015 sulla base delle progettualità presentate;

RICORDATO che con deliberazione n. 39/CC dell'11.06.1996, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvato il Regolamento in tema di criteri e modalità applicative per la concessione
di contributi ed altri vantaggi economici ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90;

DATO ATTO che, così come previsto dall'art. 13, comma 2°, del Regolamento di cui trattasi,
le richieste di contributo delle Associazioni Teatro della Limonaia, Atto Due, Scuola di
Musica e Istituto Ernesto de Martino risultano regolarmente corredate dalla documentazione
richiesta o che la medesima si trova depositata presso l’Amministrazione comunale;

DATO ATTO che la succitata deliberazione della Giunta Comunale ha stabilito che la
liquidazione dei contributi avvenisse, ai sensi dell’art. 9, comma 3 c), dei vigenti “Criteri e
modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed  altri vantaggi economici
previsto dall'art. 12 della legge n. 241/90”, in un'unica soluzione, prescindendo in questa fase
dalla presentazione del rendiconto rinviando al termine dell’anno solare la presentazione della
rendicontazione complessiva, ai sensi del comma 3) dell’art. 13 del regolamento stesso;



RITENUTO pertanto di procedere, per le motivazioni e come stabilito dalla Giunta comunale
con la deliberazione n. 169/2015 sopra richiamata, alla concessione, liquidazione e
pagamento dei seguenti contributi:

All’Associazione Teatro della Limonaia, sul capitolo PEG 21580/1, un contributo di €-

45.000,00;

All’Associazione Atto Due, sul capitolo PEG 21580/1, un contributo di € 10.000,00;-

All’Associazione Scuola di Musica, sul capitolo PEG 21580/2, un contributo di €-
25.000,00;

All’Istituto Ernesto De Martino, sul capitolo PEG 21580/3, un contributo di €-

12.000,00;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il
Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi;

PRESO ATTO che l’assegnazione dei predetti contributi risultano compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazioni che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che si prescinde dalla richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui
alla legge n. 136 del 13/08/2010, in quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella
suddetta legge, in applicazione della Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’AVCP avente
per oggetto “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativamente ai servizi esclusi
dall’applicazione del Codice dei Contratti, di cui all’Allegato II B”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 39 del 10.12.2014 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali ed abitative”;

DETERMINA

1) di impegnare, liquidare e pagare, per le ragioni menzionate in narrativa e che qui si
intendono integralmente riportate, in conformità a quanto stabilito dalla Giunta comunale con
propria deliberazione n. 169 del 29.05.2015, alle Associazioni Teatro della Limonaia, Atto
Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto de Martino un acconto sul contributo 2015, come di
seguito specificato:

- Associazione Teatro della Limonaia  € 45.000,00 sul capitolo PEG 21580/1
- Associazione Atto Due:  € 10.000,00 sul capitolo PEG 21580/1

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 04-06-2015 - Reg. Gen. N. 611
DEL 04-06-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- Associazione Scuola di Musica:  € 25.000,00 sul capitolo PEG 21580/2
- Istituto Ernesto De Martino:  € 12.000,00 sul capitolo PEG 21580/3;

2) Di dare atto che l’importo complessivo di € 92.000,00 trova copertura come di seguito
specificato:

sul capitolo PEG 21580/1, Contributi Teatro, Piano Finanziario 1.04.04.01.001:

- Associazione Teatro della Limonaia:  € 45.000,00
- Associazione Atto Due:   € 10.000,00

sul capitolo PEG 21580/2, Contributi Musica, Piano Finanziario 1.04.04.01.001:

- Associazione Scuola di Musica: €  25.000,00

sul capitolo PEG 21580/3, Contributi Storia locale, Piano Finanziario 1.04.04.01.001:

- Istituto Ernesto De Martino:   € 12.000,00

3) di dare atto che l’erogazione dei contributi concessi avverrà in un'unica soluzione,
prescindendo in questa fase dalla presentazione dei rendiconti, rinviando al termine dell’anno
solare la presentazione della rendicontazione complessiva, ai sensi del comma 3) dell’art. 13
del regolamento stesso;

4) di aver verificato che l’assegnazione dei predetti contributi risultano compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135, in quanto trattasi di Associazioni che operano nel campo dei servizi
socio-assistenziali e dei beni ed attività culturali;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 04-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 04-06-2015 - Reg. Gen. N. 611
DEL 04-06-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione acconto alle Associazioni Teatro della
Limonaia, Atto Due, Scuola di Musica e Istituto Ernesto de Martino per le attività
progettuali presentate.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3918

Impegno di spesa e liquidazione acconto
all'associazione Teatro della Limonaia per le attivita'
progettuali presentate per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 21396 TEATRO DELLA LIMONAIA
- ASSOCIAZION E CULTURALE

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

09/06/2015 45.000,00

Impegno
2015 / 3919

Impegno di spesa e liquidazione acconto all'
Associazione Atto Due per le attivita' progettuali
presentate per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 42107 Associazione culturale
ATTODUE

PEG: 21580/1     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi teatro (ISP)

09/06/2015 10.000,00

Impegno
2015 / 3920

Impegno di spesa e liquidazione acconto all'
Associazione Scuola di Musica per le attivita'
progettuali presentate per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 10337 ASSOCIAZIONE SCUOLA
D MUSICA

PEG: 21580/2     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi musica (ISP)

10/06/2015 25.000,00

Impegno
2015 / 3921

Impegno di spesa e liquidazione acconto all'
Associazione Istituto Ernesto de Martino per le attivita'
progettuali presentate per l'anno 2015 - Operazione:
InserimentoSoggetto: 21979 ISTITUTO ERNESTO DE
MARTINO - ASSOC IAZIONE

PEG: 21580/3     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 05.02
Contributi storia locale (ISP)

10/06/2015 12.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 92.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 04-06-2015 - Reg. Gen. N. 611
DEL 04-06-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  11-06-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 144 DEL 04-06-2015 - Reg. Gen. N. 611
DEL 04-06-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


